A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  ARAXÁ,  com  a  Graça  de  Deus  aprova  e  eu,  Prefeito, 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a outorgar concessão gratuita de direito real de 
uso, ao Instituto Estadual de Florestas – IEF, de uma área de 11.200,00 m2 (onze mil e duzentos 
metros quadrados), entre o Parque de Exposição e Av. Wilson Borges na Vila Santa Terezinha, que 
contém as seguintes medidas e confrontações: Frente:160,00 m (cento e sessenta metros) com a 
Av. Wilson Borges; Lado Direito: 70,00 m (setenta metros) com área remanescente da Prefeitura